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Przyjemnej lektury! 

 

Drodzy Czytelnicy,  
 
w tym numerze przedstawiamy żeńską 
część naszej redakcyjnej gazetki.            
W lutym panowała „Moda na polski”, 
więc na lekcjach języka polskiego było 
nieco inaczej niż zwykle. Z okazji Roku 
Czesława Miłosza działania 
polonistyczne były skupione na 
poznawaniu życia i twórczości noblisty. 
Dużo emocji  przyniosły nam zawody 
sportowe w koszykówkę – nasi 
zawodnicy awansowali do dalszych 
rozgrywek, więc nadal będziemy im 
kibicować i trzymać kciuki za ich dalsze 
sukcesy.  
 

 
Wasza cenzorka 

Joanna Sterna 
STOPKA REDAKCYJNA: 
 
 
- dziennikarze z kl. 6a – Paweł Korpysz, 
Oskar Paczuski, Jagoda Perczyńska, Julia 
Rybacka, Antoni Skwieciński, Piotr 
Szymaniak,  Zofia Wojtkowska 
 
- dziennikarze z kl. 5c –Maja Lubańska, 
Kacper Wasilewski 
 
- okładka – Tymon Cyran, Jakub Olejnik, 
Rafał Sendrowski z 6a 
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KILKA SŁÓW O NAS- cz. II 

W styczniowym numerze gazetki szkolnej zaprezentowaliśmy pierwszą 

część naszej redakcji. Przyszedł czas na kolejnych uczniów, a dokładnie na 

uczennice. 

Hejka! Mam na imię Alicja, chodzę do 6a. Moimi 

głównymi zainteresowaniami są siatkówka                        

i  kickboksing. Uwielbiam również grać w The Sims 4       

i czytać książki typu true crime oraz książki obyczajowe. 

Moim ulubionym przedmiotem szkolnym jest W-F. 

Najbardziej nie lubię matematyki, mimo że mamy 

bardzo miłą nauczycielkę. Kocham również zwierzęta. 

Mam psa, który wabi się Tifa,  jest malutkim 

kundelkiem. 

 

Cześć! Mam na imię Jagoda, mam 12 lat. Bardzo lubię 
rysować, chociaż czasami jest to wyczerpujące. 
Interesuję się astrologią, tak jak mój tata. Często 
rozmawiamy na ten temat. Wolny czas lubię spędzać ze 
znajomymi lub rodziną. Jej częścią jest też mój pies, który 
wabi się Karmel. Jest on Seterem Irlandzkim. Zawsze ma 
dużo energii, dlatego w środku nocy lubi budzić moich 
sąsiadów. Nie są wtedy zbyt zadowoleni :). 

 

Maja Lubańska - lat 12, uczennica klasy 5C. Jestem 
wysoką blondynką o oliwkowych oczach, które 
kontrastują z jasną karnacją. Mieszkam w Mińsku 
Mazowieckim z rodzicami  i młodszą siostrą. W wolnym 
czasie lubię czytać książki, pisać opowiadania, chodzić do 
kina, spotykać się z moimi znajomymi, grać                        

w siatkówkę, zwiedzać Polskę. Najbardziej relaksuję się podczas spacerów      
z moimi psami Perłą i Sonią. 
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Hej, mam na imię Julia i mam 12 lat, chodzę do 

klasy 6a. Moim hobby jest rysowanie. W wolnej 

chwili lubię słuchać muzyki i szkicować. 

Chciałabym kiedyś zwiedzić Brazylię i Włochy. 

Moim ulubionym kolorem jest czerwony. Marzę o 

tym, aby kiedyś 

zostać właścicielem 

małego kotka. 

 

 

Cześć! Nazywam się Zosia Wojtkowska 

i chodzę do klasy 6a. Od września mam 

przyjemność pisać artykuły do szkolnej 

gazetki „Na Marginesie”. Z przedmiotów 

szkolnych najbardziej lubię lekcje religii z p. 

Sebastianem Gromadą. Drużyną sportową, 

której kibicuję, jest szkolna drużyna 

chłopców w koszykówkę. Należą do niej 

również moi koledzy z klasy. W wolnym czasie  słucham hip-hopu. 

Od sportów zimowych wolę kąpiele w morzu   i wylegiwanie się na 

plaży. Jeżdżę na rowerze, pływam  i chodzę na lekcje akrobatyki. Marzę 

o wycieczce do Paryża i zobaczeniu na żywo Wieży Eiffla. Moje 

ulubione danie to sushi i kotlet schabowy z mizerią. 

 

 

Spotkania redakcyjne – wtorek 13.45 i 14.40 w sali nr 19. Kontakt z redakcją –

 joanna.sterna@sp3mm.pl 

Redakcja gazetki  
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CO W P(T)RAWIE PISZCZY- PODSTAWOWE INFORMACJE 

    

Poprzedni artykuł o wprowadzonym zakazie sprzedaży 

energetyków dla dzieci i młodzież, zapoczątkował cykl 

artykułów „Co w p(t)rawie piszczy”.  W kolejnych 

wydaniach „Na Marginesie” przybliżę kilka zagadnień, 

które dla jednych być może będą oczywiste, dla innych 

zaś mogą być cenną wskazówką. 

 Jednak od początku. Poza obowiązkami, których uczeń ma całe mnóstwo 

albo jeszcze więcej, ma on też swoje prawa. Nie istnieje jeden akt prawny,    

w którym zawarte są wszystkie prawa i obowiązki uczniów. Wynikają one       

z połączenia różnych regulacji, które zawarte są w Konstytucji, ustawach, 

rozporządzeniach, statutach oświatowych, normach prawa 

międzynarodowego. Konkretnie swoich praw uczniowie mogą szukać w: 

1. Konstytucji 

2. Konwencji o Prawach Dziecka 

3. Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka 

Nam, zapewne najbardziej znany jest statut szkoły, z którym jesteśmy 

zapoznawani na początku każdego roku szkolnego. 

Istnieje wiele instytucji, które zajmują się ochroną praw dziecka i ucznia, m.in. 

jest to Rzecznik Praw Dziecka, Kurator Oświaty, Rzecznik Praw Ucznia, 

Komitete ochrony Praw Dziecka. 

Ważne terminy:  nieletni, małoletni, młodociany czy to nie to samo? 

Nieletni to osoba, która: ukończyła 10 lat, a nie ukończyła 18 lat, przejawia 
zachowania świadczące o demoralizacji;  
- ukończyła 13 lat, a nie ukończyła lat 17 i dopuściła się popełnienia czynu 
zabronionego – w tym okresie nieletni odpowiada prawnie, natomiast po 
ukończeniu 17 roku życia odpowiada w pełni karnie. Chyba, że zaszły 
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podstawy do pociągnięcia nieletniego do odpowiedzialności, kiedy to nieletni 
może odpowiadać karnie już od ukończenia 15 roku życia. 

Małoletnim, którzy nie ukończyli 13 lat nie można przypisać winy. 

W stosunku do małoletnich, którzy ukończyli 13 lat w grę wchodzi ich własna 
odpowiedzialność, co w zasadzie wyłącza odpowiedzialność sprawujących 
nadzór. Odpowiedzialność własna 13-latka oczywiście nie wyłącza 
odpowiedzialności rodziców, czy też innych osób zobowiązanych do opieki. 

Młodociany to osoba, która w chwili popełnienia czynu zabronionego nie 
ukończyła 21 lat, nie wyklucza to jej odpowiedzialności karnej za popełniony 
czyn. 

Czyn karalny 
Jest to czyn zabroniony przez ustawę jako przestępstwo lub przestępstwo 

skarbowe oraz wykroczenie lub wykroczenie skarbowe. 

 

Kacper Wasilewski, kl. 5c 

*** 

MODA NA POLSKI 
 

21lutego obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego. Z tej okazji uczniowie naszej szkoły aktywnie uczestniczyli w 
konkursach i zabawach, a także rozwijali swoje umiejętności językowe. 
Dzięki temu dowiedzieli się jeszcze więcej o swoim języku ojczystym. 
Klasy 1-3 bawiły się w kalambury, zagadki językowe, gry „Słowo na 
literkę”, „Wyrazowe miasteczko”, domino sylabowe, zakodowane części 
mowy. Uczniowie „mogli wziąć ze sobą dobre słowo” i zapamiętać jego 
pisownię. Dzieci włączyły się do stworzenia mapy mentalnej – skojarzeń 
dotyczących języka ojczystego. Na drzwiach sal lekcyjnych pojawiły się 
wierszyki do gimnastyki buzi i języka. W ramach konkursu uczniowie 
wykonali okładki swoich ulubionych książek. W klasach 4-7 również nie 
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było nudno.  Uczniowie poznawali życie i twórczość polskiego noblisty, 
patrona roku 2024 - Czesława Miłosza. Niektórzy mieli nawet okazję za 
pomocą kredek, pędzla i farb zinterpretować jego wiersze. Z 
powstałych prac uczniów powstała piękna i ciekawa wystawa. W języku 
polskim możemy się poszczycić występowaniem dużej ilości przysłów i 
powiedzeń. Z nimi także przyszło się zmierzyć naszej młodzieży. Tak 
samo jak młodsze klasy starszaki bawiły się w kalambury, tylko że 
starsze klasy musiały odgadnąć polskie przysłowia i powiedzenia po 
emotikonach. Nauczyciele zaprosili również uczniów na spacery po 
terenie szkoły, gdzie znajdowali wyrazy z różnymi trudnościami 
ortograficznymi.  Jak zawsze dużo emocji pojawiło się przy 
rozwiązywaniu zadań przygotowanych w aplikacji Kahoot. Oprócz tego 
nauczyciele zaprosili uczniów ze starszych klas do wzięcia udziału 
w konkursach. W „Lekturowym miejscu akcji… - z odzysku” trzeba było 
przygotować makietę z materiałów nadających się do recyklingu. A w 
„Język polski… na talerzu” można było pochwalić się swoimi 
umiejętnościami kulinarnymi i sporządzić danie dla wybranego 
bohatera literackiego.   

Już nie możemy doczekać się kolejnej edycji „Mody na polski”. 
Niestety ale to dopiero za rok. 

Zosia Wojtkowska, kl. 6a 
 

*** 

WALENTYNKOWA DYSKOTEKA SZKOLNA  

13 lutego w naszej szkole odbyła się 

dyskoteka walentynkowa. 

Zorganizowały ją klasy siódme, ale 

również wszyscy uczniowie, którzy 

zadbali o atmosferę:). Ta dyskoteka 

nie była taka jak inne. Odbyło się na 

niej dużo interesujących      i zabawnych konkursów. Między innymi: jaka to 

melodia, jeden z dziesięciu, taniec na gazecie oraz karaoke. Wszyscy bawili 

się przy doskonałej muzyce, ale najlepsza była jednak atmosfera. Każdy 

tańczył z każdym, jakbyśmy wszyscy się doskonale znali! Niektórzy chociaż 
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dobrze wiedzieli, że to nie jest bal karnawałowy i tak się przebrali. Ich stroje 

były bardzo kreatywne. Prawie wszyscy przez całe trzy godziny, bo aż od 

godz. 17.00 do 20.00, tańczyli do utraty tchu. Konkursy nie były tak proste, 

jak mogło by się wydawać, dlatego  uważam, że uczestnicy na przykład - jaka 

to melodia czy jeden z dziesięciu, powinni trafić do prawdziwych programów 

telewizyjnych. Zwycięzcy oraz uczestnicy konkursów. Otrzymali nagrody. 

Ta dyskoteka przeszła do historii jako jedna z najlepszych. Na pewno długo 

będziemy ją wspominać. Mam nadzieję, że każdy zrobił sobie pamiątkowe 

zdjęcie z kolegami i koleżankami, żeby później mieć co wspominać! 

                                                                                         

                                                                                        Jagoda Perczyńska, kl. 6a 

*** 

SYSTEM OCEN W PIŁCE NOŻNEJ 

27 stycznia 2024 roku mogliśmy zobaczyć 22 

kolejkę włoskich rozgrywek serii A, która na 

długo zostanie w pamięci wszystkich kibiców 

piłki nożnej. Podczas  meczu drużyn Juventus 

kontra Empoli, dzięki  trenerowi 

Massimiliano Allegri mogliśmy obserwować 

grę  w pierwszej jedenastce naszego rodaka  

Arkadiusza Milika. Każdy fan Starej Damy 

(najbardziej znany włoski przydomek 

określający Juventus FC) liczył na łatwe zwycięstwo, zwłaszcza, że mecz 

odbywał się na stadionie Juventusu. Jednak w 15 minucie Arkadiusz Milik źle 

przyjął podanie przez co stracił posiadanie piłki, sekundę potem wykonał 

wślizg. Zagranie okazało się niestety nieczyste. Sędzia przerwał grę     i 

pokazał napastnikowi gospodarzy żółtą kartkę. Piłkarze Empoli, ocenili tą 

sytuację bardziej krytycznie, dlatego sędzia postanowił sprawdzić akcję na 

VARZE. Var (z ang. video assistant referee)- system pomocniczy, stosowany    

w meczach piłki nożnej, mający na celu zapobieganie błędom popełnianym 

przez sędziów boiskowych.  
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Pomysł wprowadzenia VARu pojawiły się  już w 2000 roku, jednak przez wiele 

lat nie zostały one wdrożone. System weryfikacji świetnie radził sobie 

w innych dyscyplinach takich jak futbol amerykański. W minionej dekadzie 

FIFA podjęła pierwsze, konkretne działania i testy VAR ruszyły na początku 

2016 roku, wprowadzając system na różnych turniejach, w tym na 

Mistrzostwach Świata U-20. Celem było zobaczenie, jak skuteczny może być 

ten system w rzeczywistych warunkach gry. Po pozytywnych wynikach 

testów, Międzynarodowy Związek Piłki Nożnej (IFAB) zatwierdził w marcu 

2017 roku wprowadzenie VAR na stałe. Decyzja ta była odpowiedzią na kilka 

kontrowersyjnych sytuacji, które miały miejsce na dużych turniejach. 

Co ciekawe, jednym z prekursorów technologii VAR była polska Ekstraklasa. 

Pierwsza interwencja VAR w piłce nożnej miała w momencie pierwszego 

meczu piłkarskich mistrzostw świata w 2018 roku. Wówczas technologia VAR 

została oficjalnie zaimplementowana do futbolu. 

Bezsprzecznie okazało się, że Milik uderzyły w wyprostowaną nogę piłkarza 

Empoli, piłka była dość daleko od nogi przeciwnika, więc faul był oczywisty. 

Sędzia zmienił swoją decyzję i pokazał Polakowi czerwoną kartkę.  

                                                                             Kacper Wasilewski, kl.5c 

*** 

MAMY KOLEJNY SUKCES 

Jeszcze nie ochłonęliśmy po grudniowym sukcesie naszej 

męskiej drużyny w koszykówkę a znowu mamy sukces. 4 stycznia          

w naszej szkole odbyły się zawody w baskecie dla chłopców. Drużyna 

dowodzona przez pana Marcina Sokołowskiego rewelacyjnie podołała 

zadaniu i zajęliśmy 1. miejsce. W skład drużyny wchodzili:  Wiktor Legat 

6b, Antek Skwieciński 6a, Tymon Cyran 6a, Rafał Sendrowski 6a i Oskar 

Królak 6a. I to właśnie Oskara Królaka z 6a zapytałam o wrażenia           

z zawodów oraz jego zamiłowanie do koszykówki. 

Zosia Wojtkowska: Jak oceniasz grę swojej drużyny? 
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Oskar Królak: Poszło nam bardzo dobrze, ale czuję, że nie daliśmy         

z siebie maksa.  

ZW: Na zawodach widziałam wiele groźnych sytuacji. Czy koszykówka 

to bezpieczny sport? Jak często zdarzają się na boisku kontuzje? 

OK: Kontuzje zawsze się zdarzają, jak   w każdym sporcie. Raz częściej, 

raz rzadziej, ale w mojej ocenie  koszykówka to bezpieczny sport. 

ZW: A jak oceniasz grę przeciwnych drużyn? 

OK: Nasi rywale grali bardzo dobrze, ale nie dali nam rady. Z każdym 

meczem było trudniej odnosić zwycięstwo. 

ZW:  Jak rozpoczęła się twoja przygoda z basketem? 

OK: To tata zaraził mnie zamiłowaniem do 

sportu, w tym koszykówką. 

 

ZW: Czy dużo trenujecie, żeby osiągnąć takie 

sukcesy? 

OK: Na treningi chodzimy raz lub dwa razy w 

tygodniu. Często spotykamy się z chłopakami 

również po lekcjach i wówczas gramy        w 

kosza. 

 

ZW: Czy oprócz koszykówki uprawiasz inne sporty? 

OK: Tak, prawie wszystkie. W szczególności jednak tenis ziemny. 

Pasjonuję się też tenisem stołowym, siatkówką oraz uwielbiam jazdę 

na rowerze. 

ZW: Co oprócz uprawiania sportu robisz w wolny czasie? 
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OK: Bardzo lubię grać w gry video. Moją ulubioną jest Fortnite. 

ZW: Nie wszyscy pewnie wiedzą, ale Oskar odnosi sukcesy nie tylko  

w koszykówce. Wraz z kolegami został Mistrzem Powiatu w  tenisie 

stołowym i będzie reprezentował naszą szkołę w zawodach 

regionalnych. Gratuluję sukcesów i dziękuję za rozmowę.  

Mam nadzieję, że niedługo będą mogła napisać artykuł               

o sukcesach sportowych w grach zespołowych szkolnej drużyny 

dziewcząt. 

Zosia Wojtkowska, kl. 6a 

*** 

SZOKUJĄCY MECZ GWIAZD NBA! 

Tradycyjny Mecz Gwiazd najlepszej 

koszykarskiej ligi NBA wrócił w tym roku do 

stosowanego przez lata formatu Wschód – 

Zachód. Władze rozgrywek miały nadzieję na 

zaciętą rywalizację czołowych zawodników,        

a skończyło się wynikiem 211:186! Trudno 

oczywiście oczekiwać, by Mecze Gwiazd pod 

względem intensywności przypominały 

najważniejsze spotkania sezonu, ale jednak jeszcze na początku XXI wieku 

bywały ciekawe i nie brakowało w nich mocnej defensywy, którą udawało się 

połączyć z efektownymi akcjami. Sytuacja zaczęła się zmieniać na gorsze, 

gracze nawet nie pozorowali obrony      i gdy w 2017 r. jeden z zespołów 

zdobył aż 192 pkt., to liga wprowadziła inną formułę spotkania. Przez sześć lat 

mecz odbywał się jako konfrontacja drużyn prowadzonych przez kapitanów,   

a składy wybierano w drafcie. Wprowadzono także zmiany w czwartej 

kwarcie, spotkanie toczyło się do konkretnej liczby punktów, a nie na czas. Te 

pomysły częściowo zadziałały       i chociażby dwa lata temu nie brakowało 

emocji. W tym roku NBA wróciła do tradycji i w Indianapolis zagrały 

przeciwko sobie zespoły złożone z zawodników Konferencji Wschodniej           
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i Zachodniej. Jeśli ktoś w lidze uznał, że to zachęci graczy do walki, to możemy 

go uznać za bardzo naiwnego. Kibice zobaczyli widowisko, w którym 

oczywiście nie zabrakło efektownych zagrań, ale zawodnicy raczej się nie 

zmęczyli. O poziomie zaangażowania w obronę świadczy statystyka fauli –      

w sumie trzy! A o tym, że był to mecz świetnie oddający standardy dzisiejszej 

koszykówki liczba rzutów z dystansu: łącznie aż 168! Drużyna Wschodu jako 

pierwsza w historii tej imprezy przekroczyła granicę 200 pkt, ale wątpliwe, by 

był to rekord, o jakim zawodnicy i kibice będą wspominać z dumą. Spotkanie 

się odbyło, bo tak nakazuje tradycja i biznes. Mimo wszystko NBA nadal na 

nim zarabia, a dla koszykarzy wyjazd na Weekend Gwiazd i udział w meczu to 

wyróżnienie. Nagrodę MVP otrzymał Damian Lillard z Milwaukee Bucks, który 

trafił 11 trójek i rzucał celnie nawet   z połowy boiska. W sumie zdobył 39 

punktów a gdy odbierał statuetkę, to został wybuczany. Fani występujących 

na co dzień w tej hali Indiana Pacers liczyli, że MVP zostanie gracz ich zespołu 

Tyrese Haliburton, który miał 10 celnych trójek i 32 punkty. Obaj rzucili mniej 

niż Karl-Anthony Towns  z pokonanej drużyny Zachodu – 50. 

 

Tymon Cyran,  Antek Skwieciński, kl. 6a 

*** 

KONCERT ZESPOŁU LIMBOS 

Dnia 9 lutego do naszej szkoły ponownie 
zawitał zespół Limbos - tym razem 
przygotowując dla nas koncert z cyklu 
„Światowe tematy muzyczne”. Wśród 
zaprezentowanych utworów usłyszeć 
można było m.in. „Herbatka we dwoje”     
V. Youmansa, „Marsz Radeckiego”                   
J. Straussa, melodie z filmu „Różowa 
Pantera”. Młodsi uczniowie wspólnie           

z zespołem radośnie odśpiewali piosenkę „My jesteśmy krasnoludki”. Nie 
zabrakło również utworów z repertuaru Czesława Niemena m.in. „Sen             
o Warszawie” oraz zespołu Bracia „Wierzę w lepszy świat”. 
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Dzięki koncertowi mogliśmy choć na chwilę oderwać się od szkolnej 
codzienności i przeżyć niezwykłą lekcję żywej muzyki. Z niecierpliwością 
czekamy na kolejne takie spotkania.  
 
                                                                                            Maja Lubańska, kl. 5C 

JAK PREZENTUJĄ SIĘ TABELE NAJLEPSZYCH PIŁKARSKICH LIGACH EUROPY   

W POŁOWIE SEZONU? 

Pewnie większość osób interesujących się piłką nożną wie już, że niedawno 

minęła połowa sezonu w europejskich ligach. W lutym rozstrzygnęło się 

również wiele decydujących meczy pomiędzy najlepszymi drużynami              

w swoich krajach i można już powoli zacząć przypuszczać, jaki będzie 

końcowy wynik tabeli. Mamy również w tym sezonie wiele niespodzianek. 

Zaprezentujemy najlepszą dziesiątkę w poszczególnych ligach i dodatkowo 

miejsca spadkowe. 

1. Premier League – najwyższa klasa rozgrywek piłkarskich w Anglii. Aktualnie 

jest również najlepszą w Europie, i zarazem na całym świecie. Tabela 

prezentuje się następująco: (stan aktualny na 16.02)W tej lidze akurat nie ma 

zbyt wiele ciekawych niespodzianek. Na szczycie znajduje się Liverpool, tuż za 

nim jest Manchester City, a na trzecim miejscu jest Arsenal z taką samą ilością 
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punktów jak The Citizens. Jedynym małym zaskoczeniem jest Tottenham i 

Aston Villa znajdujący się w topowej piątce. Na miejscach spadkowych 

znajdują się drużyny takie jak Luton Town, Burnley i Sheffield United. 

 

 

2. La Liga – Najlepsza liga piłkarska w Hiszpanii, druga najlepsza na świecie.  

Tabela poniżej: (stan aktualny na 16.02) 

Tutaj sporym zaskoczeniem na pewno jest Girona. Przed początkiem sezonu 

nikt nie typował ich jako faworytów. Jeszcze do niedawna byli oni nawet 

pierwsi w tabeli, lecz po przegranej 4:0 z Realem Madryt to właśnie 

Królewscy zbliżają się do wygranej. Ciekawe jest również to, że Sevilla 

znajduje się w dolnej części tabeli. W zeszłym sezonie wygrali oni nawet Ligę 

Europy. Na trzecim miejscu jest FC Barcelona, a tuż za nią Atletico. Na 

miejscach spadkowych: Cadiz, Granada i Almeria. 

3. Serie A Tim – Włoska liga piłkarska, najwyższa klasa rozgrywkowa w tym 

kraju. Jest aktualnie również trzecią najlepszą w światowym rankingu (stan 

aktualny na 19.02). 

We Włoszech nie mamy wielu zaskoczeń. Na pierwszym miejscu znajduje się 

Inter Mediolan, poniżej Juventus Turyn z dziewięcioma punktami mniej niż 

lider tabeli, tuż za nimi znajduje się AC Milan. Zadziwiająco dobrze radzi sobie 

w tym sezonie Bolonia, natomiast Napoli, czyli (jeszcze) aktualna drużyna 

Piotra Zielińskiego, która nie dalej jak w poprzednim sezonie zdobyła 

mistrzostwo tego kraju, znajduje się teraz na dziewiątym miejscu. W strefie  
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spadkowej jest Hellas Werona, Cagliari i Salernitana. Tabela została pokazana 

poniżej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Bundesliga – Niemiecka najlepsza liga piłkarska. Czwarta w rankingu 

najlepszych na świecie. 
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Najbardziej zaskoczył nas Bayer Leverkusen. Niedawno pokonali oni Bayern 

Monachium i coraz bardziej prawdopodobnie jest to, że to właśnie drużyna 

Xabiego Alonso wygra w tym sezonie tą ligę. Na drugim miejscu mamy 

Bayern, a na trzecim Stuttgart. W spadkowej strefie mamy FC Koln, Mainz i 

Darmstadt. Tabela znajduje się powyżej (stan na 19.02). 

5. Ligue 1 – Francuska liga. Piąta najlepsza na świecie. 

Tutaj nie dzieję się nic nadzwyczajnego. Na pierwszym miejscu oczywiście 

PSG, potem Brest, a na trzeciej pozycji znajduje się Nicea Marcina bułki, który 

gra w tym sezonie znakomicie. Na ostatnich, spadkowych miejscach jest 

Nantes, Metz i Clermont. 

Warto też wspomnieć o naszej polskiej Ekstraklasie. Tam na pierwszym 

miejscu mamy Jagiellonię, na drugim Śląsk Wrocław, a na trzecim Lech 

Poznań. Na pozycjach spadkowych mamy Puszczę Niepołomicę, Ruch 

Chorzów i ŁKS Łódź. 

 

 

 

 

 

 Paweł Korpysz, Oskar Paczuski, Piotr Szymaniak, kl 6a 
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ZIMOWE OPOWIADANIE 
      W dość sporym domu w lesie mieszkał pewien 

troll o imieniu Bruno. Był on młody, miał sterczące, 

granatowe włosy i jasnoczerwone oczy. Uwielbiał 

spędzać święta z rodziną, ale nigdy nie wierzył w 

świętego Mikołaja. 

      Pewnego dnia roku 5336 przed świętami Bruno wyszedł na spacer do 

miasta zwanego Jarlo. Przechodząc koło placu zabaw słyszał młode trollątka 

bawiące się w Świętego Mikołaja.  

-Ho! Ho! Ho! Mam dla ciebie dużo prezentów! – powiedział jeden.   

- Caden na pewno dostanie rózgę, bo zniszczył obraz swojej mamy – 

stwierdził drugi troll.  

Bruno westchnął zdenerwowany, że znowu musi słuchać małych trolli 

bawiących się w nieistniejącą postać. Przypomniał sobie czasy własnego 

dzieciństwa, kiedy rodzice wmawiali mu historie o świętym Mikołaju 

wchodzącym przez zamknięte okno.  

 Gdy wrócił już do domu zaczął szykować się razem z rodziną do świąt. 

Wspólnie z rodzeństwem ubierali choinkę, a rodzice przygotowywali potrawy. 

W pewnym momencie Bruno usłyszał hałas dobiegający z jego pokoju, gdzie 

przed chwilą zaniósł ciepłe pierniczki. Zaciekawiony zajrzał przez drzwi i 

zobaczył dość grubego trolla podjadającego ciasteczka. Był on ubrany w 

czerwony długi płaszcz ozdabiany złotymi wzorami. Zdziwiony gospodarz 

rozpoznał w gościu świętego Mikołaja, w którego nigdy nie wierzył. Ten nagle 

odwrócił się i powiedział: 

- Bardzo dobre ciastka, ale zapomnieliście o mleku i marchewce dla 

reniferów. 

- Przepraszam, mogę zaraz je przynieść, ale czy ty naprawdę jesteś świętym 

Mikołajem? – spytał Bruno. 

Mikołaj ze zdziwieniem spojrzał na trolla i odpowiedział: 

- A kim mógłbym być jeśli nie nim? Chyba nie wyglądam na krasnoludka? 

              Bruno nie zdawał sobie sprawy, że nawet najbardziej dziecinne 

postacie mogą być prawdziwe. Dzisiejsze odkrycie spowodowało to, że jego 

święta stały się znacznie bardziej magiczne. 

 K. Kulma, M. Nowik, J. Rybacka, O. Stelmaszek z kl. 6a 
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PING-PONG Z JULKĄ RYBACKĄ 
 W tym miesiącu rozmawialiśmy z uczennicą klasy 6a, Julią 
Rybacką na tematy związane z lutym, Walentynkami, 
Dniem Tosta czy też panującą u nas w szkole “Modą na 
polski”. Miłej lektury! 

 

 

PING 
Jagoda Perczyńska kl. 6a) 

PONG 
(Julka Rybacka kl. 6a) 

Dzień Singla czy Walentynki?                    Dzień Singla 

czekoladki czy róże?                 czekoladki 

filmy romantyczne czy książki?              książki romantyczne   

tosty z szynką czy bez szynki?               tosty z szynką 

ketchup czy sos czosnkowy?               ketchup 

siatkówka czy koszykówka?             koszykówka 

lekkoatletyka czy sporty drużynowe?                      sporty drużynowe 

łamańce językowe czy przysłowia?               przysłowia 

Dzień Pracy czy Dzień Flagi?  Dzień Flagi 

dyskoteka czy bal karnawałowy?          dyskoteka 

 

Jagoda Perczyńska kl. 6a 
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JAK CHŁOPIEC ODNALAZŁ SWOJĄ ZABAWKĘ 
 

”The Lost Kite” 

 
“Zagubiony Latawiec” 

 

 
In a small town named 

Greenville, there lived a boy named 
Bob. Bob loved to fly his kite high in 
the sky near the coast as he watched 
it glide. 

One sunny day, as the boy 
soared his kite higher than ever 
before, a strong gust of wind blew it 
away, carrying it far beyond his 
reach. Bob felt very sad as he 
watched his beloved kite disappear 
into the horizon. Bob didn’t want to 
give up though. He walked through 
nearby fields and forests, looking 
everywhere he possibly could. After 
many hours of searching, Bob 
spotted his long lost toy stuck in a 
tree branch. He climbed up and got 
it down.  

Bob felt very happy. He 
watched his kite fly once more, 
higher than ever before, and realised 
that sometimes when you don’t give 
up, miraculous things can happen. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
            W małej wiosce o nazwie 
Zielonogród, mieszkał chłopiec          
o imieniu Bob. Bob uwielbiał latać 
swoim latawcem wysoko na niebie 
przy brzegu wioski. Sprawiało mu to 
wielką radość. 
 Podczas pewnego 
słonecznego dnia, gdy chłopiec bawił 
się latawcem, silny podmuch wiatru 
zdmuchnął zabawkę unosząc ją 
daleko poza jego zasięg. Bob był 
bardzo smutny, gdy patrzył, jak jego 
ukochany latawiec znika za 
horyzontem. Bob nie chciał się 
jednak poddać. Szedł po pobliskich 
polach   i lasach, rozglądając się 
wszędzie, gdzie tylko mógł. Po wielu 
godzinach poszukiwań Bob zauważył 
swoją dawno zagubioną zabawkę 
utkniętą w gałęzi drzewa. Wspiął się  
i zjechał na dół.  

Bob był bardzo szczęśliwy. 
Po raz kolejny popatrzył, jak jego 
latawiec wznosi się wyżej niż 
kiedykolwiek wcześniej i zdał sobie 
sprawę, że czasami, jeśli się nie 
poddasz, mogą wydarzyć się 
cudowne rzeczy. 
 

   Jakub Olejnik, kl. 6a 
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PRZEPIS NA TOSTA 

Dzień Tosta przypada w ostatni czwartek lutego. Z tej okazji 

postanowiłem dla Was przygotować przepis na tosta. 

Składniki 

1. dwie kromki chleba tostowego 

2. Masło lub margaryna 

3. Ulubione dodatki (np. ser, szynka, 

pomidory, ogórki, itp.) 

Instrukcja 

1.Rozgrzej patelnię na średnim ogniu. 

2. Roztop masło lub margarynę na patelni. 

3. Umieść dwie kromki chleba na patelni i smaż je z obu stron, aż będą 

chrupiące i lekko zrumienione. 

4. Kiedy chleb będzie gotowy, zdejmij go z patelni. 

5. Na jednej kromce chleba umieść ulubione dodatki, na przykład plaster sera 

i szynki, pokrojone pomidory, ogórki itp. 

6. Przykryj drugą kromkę chleba. 

7. Jeśli chcesz, możesz jeszcze raz podgrzać tosta na patelni z obu stron przez 

kilka sekund, aby ser się roztopił. 

8. Gotowe! Możesz podać tosta na talerzu i cieszyć się smakiem. 

9. Możesz dowolnie modyfikować ten przepis, używając różnych dodatków 

według swojego gustu. Smacznego! 

Oskar Paczuski, kl. 6a 


